UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
Departamento de Educação – Campus VII – Senhor do Bonfim

Departamento de Educação – Campus VIII – Paulo Afonso

Departamento de Ciências Exatas e da Terra – Campus II – Alagoinhas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE VEGETAL – PPGBVeg

                              PARECER APÓS RECURSOS – ENTREVISTA

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE

VEGETAL – PPGBVeg / UNEB, em uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL Nº 126/2022 de 26 de novembro de 2022, torna público o PARECER DOS

RECURSOS APÓS RESULTADO da ENTREVISTA, do PROCESSO SELETIVO 2023.1

PARA ALUNO REGULAR.

CANDIDATO: MAYCON DOS SANTOS SOUZA

PARECER

Após análise do recurso impetrado pelo candidato MAYCON DOS SANTOS SOUZA, solicitando a

revisão de sua nota da Entrevista, com o argumento de que não foram utilizados os minutos

determinados no Item 6.4.2 do Edital e que não foram feitas perguntas específicas sobre o seu

Anteprojeto de Pesquisa,   esta Comissão INDEFERE o pleito do candidato com base no que descreve

este mesmo item, onde consta que o tempo da Entrevista é de no máximo 30 minutos, sendo até 10

minutos para o Candidato explanar sobre o Anteprojeto de Pesquisa, e até  20 minutos para a

Comissão Examinadora arguí-lo sobre o Anteprojeto e sua trajetória Acadêmica descrita no Currículo.

Sobre quais perguntas deveriam ser feitas, a Comissão Examinadora tem total autonomia para

determinar quais e como são feitos os questionamentos.

Paulo Afonso, 09 de fevereiro de 2023

Comissão de Seleção